МАСТОУСК1 РАЁННЫ
ВЫЕАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОСТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
29 июня 2020 г. 432

№

г. Маеты, Гродзенская вобл. г- Мосты, Гродненская обл.

О некоторых вопросах
предвыборной агитации

На основании части шестой статьи 24, части седьмой статьи 45,
статьи 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь по согласованию
с Мостовской районной комиссией по выборам Президента Республики
Беларусь Мостовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить: помещения для проведения встреч кандидатов в
Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а
также предвыборных собраний, организуемых избирателями согласно
приложению;

площадку возле здания номер 1 по улице Пролетарской в городе
Мосты местом для проведения в уведомительном порядке массовых
мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования),
организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их
доверенными лицами, для осуществления предвыборной агитации на
территории Мостовского района.

2. Разрешить размещение агитационных печатных материалов о
кандидатах в Президенты Республики Беларусь на:

информационном стенде по улице Советской, дом номер 48 в городе
Мосты;

информационном стенде по улице Советской рядом с домом номер
14 в городе Мосты;

информационном стенде рядом с домом номер 2 по улице
Котовского в городе Мосты.

информационных стендах общежитий, объектов торговли,
общественного питания, сферы услуг, предприятий, организаций,
учреждений Мостовского района.

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Зара
над Нёманам».

ГОУПП «ВТ», з. 1053. т. 500 -  05-2020 г.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
отдел внутренних дел Мостовского районного исполнительного комитета.

Председатель

Управляющий делам

СОГЛАСОВАНО
Решение Мостовской районной комиссии
по выборам Президента Республики Беларусь
29.06.2020 r J « j

Ю.Н.Валеватый

А.Н.Рахунок

I

Мостовского

ПЕРЕЧЕНЬ помещений для проведения встреч
кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их
доверенных лиц с избирателями, а также
предвыборных собраний, организуемых
избирателями

зал государственного учреждения дополнительного образования
взрослых «Центр повышения квалификации руководящих работников и
специалистов управления сельского хозяйства и продовольствия
Мостовского районного исполнительного комитета» (город Мосты, улица
Зеленая, 91 А);

зал кинотеатра «Современник» (город Мосты, улица Советская, 19);
зал филиала «Гудевичский центр досуга и культуры»

государственного учреждения «Мостовский районный центр культуры»
(агрогородок Гудевичи, улица Мира, 2);

зал филиала «Дубненский центр досуга и культуры»
государственного учреждения «Мостовский районный центр культуры»
(агрогородок Дубно, улица Советская, 4 А);

зал филиала «Милевичский центр досуга и культуры»
государственного учреждения «Мостовский районный центр культуры»
(агрогородок Милевичи, улица Школьная, 4);

зал сельского клуба «Микелевщина» государственного учреждения
«Мостовский районный центр культуры» (агрогородок Микелевщина,
улица Школьная, 1);

зал филиала «Пацевичский центр досуга и культуры»
государственного учреждения «Мостовский районный центр культуры»
(агрогородок Пацевичи, улица Мира, 13 А).